



BJERGET

- Et nyhedsbrev om den kommende friskole i Flakkebjerg

Flakkebjerg 15. februar 2023

Til medlemmerne i skolekredsen

Med dette særdeles fyldige nyhedsbrev, er vi her for tredje gang i din mailboks

Som lovet sidst, så er det nu det hele bliver praktisk. Tak for jeres støtte så vidt. Bliv endelig ved



Vi er klar til at byde velkommen – Er du og familien klar til at blive en del af os?

Det er endelig kommet så vidt! De seneste mange måneder har vi jongleret med ord og begreber som værdigrundlag, prisstruktur og optagelsesprocedure. Nu har samlet det hele, og ruller det nu ud via vores nydesignede hjemmeside.

Det kan du læse meget mere om i dette nyhedsbrev. Du får også formand Anna Fjordsides beretning fra mødet med Borgmester Knud Vincents. Du kan også læse lidt om de seneste møder i arbejdsgruppen og bestyrelse, og om hvor du snart vil kunne møde os i Brugsen.

Medens du arbejder dig igennem mængden af informationer, så kan du passende nynne lidt på sangen om Søren Snegl og Mariehønen Evigglad, så er du klar når du nederst møder en lille overraskelse.

I dette nyhedsbrev har vi følgende informationer til dig:

- Formand Anna Fjordside om mødet med borgmesteren
- Den nye hjemmeside.
- Læs om prisstruktur
- Læs om værdigrundlag
- Læs om optagelsesprocedure
- Diverse afholdte møder i arbejdsgrupperne
- Vores sang
- Mød os i Brugserne.



Flakkebjerg Friskole

Dialog indledt på borgmesterkontoret om skolebygningernes fremtid

Solen skinnede på Rådhuspladsen da Lars Friis fra bygningsgruppen, Kim Michaelsen, Næstformand og Anna Fjordside, Formand mødtes ca. kl. 8.00 fredag den 10. februar 2023. Forud for mødet havde der gået lang tids planlægning og drøftelser, vi vidste der var et stort lokalt ønske om at friskolen skulle have lov til at fortsætte med at drive skole i bygningerne. Derfor var spændingen stor da vi var blevet inviteret ind i mødelokalet på direktionsgangen i Rådhuset.



Bestyrelsen

Formand

- Anna Fjordside

Næstformand

- Kim Palm Michaelsen

Kasserer

- Astrid Rosenmay Jacobsen

Bestyrelsesmedlemmer

- Mike Ravn Bolin
- Gitte Susanne Altenburg
- Dennis Petersen
- Marie Mejer

Suppleanter

- Leon Rink
- Christina Bjerre Rungsoe
- Claus Dan Müller

Forberedelsen

Til den stiftende generalforsamling den 6. november 2022, var der et stort ønske om at Flakkebjerg Friskole skulle overtage de eksisterende skolebygninger i byen. Det har bestyrelsen arbejdet på at sikre siden. Den 8. november 2022 sendte Flakkebjerg Friskole derfor den 1. officielle henvendelse til borgmester Knud Vincent, hvor vi meldt klart ud at der var et ønske om at overtage bygningerne fra Flakkebjerg Skole, Flakkebjerg Hovedgade 34.

Dialog med Slagelse Kommune omkring bygningerne har siden da været god, men meddelelsen har indtil nu været at...

“Slagelse Kommune har desværre ikke mulighed for at svare på jeres forespørgsel, før høringsprocessen er overstået, og der foreligger en formel beslutning omkring Flakkebjerg Skoles fremtid.”

Startskuddet til forhandlingerne

Derfor blev beslutningen om at lukke Flakkebjerg skole den 23. Januar 2023, startskuddet til at vi kunne komme videre med forhandlingerne. Det var et stort mødebord vi sad bænket ved, Lars F. var trukket i arbejdstøjet fra EUC og der var rigeligt med kaffe. Det er virkelig også nødvendigt at vi trækker i arbejdstøjet, fordi der er ikke lang tid til at få aftalerne i hus. Undervisningsministeriet lægger pres på for at vi får en afklaring omkring den kommende adresse for Flakkebjerg Friskole.



Vi skal huske at fejre de små og store øjeblikke

Tilbage i december fik Flakkebjerg Friskole vores CVR. nr. og nu har vi også fået vores bankkonto. Vi har overvejet en række forskellige banker og spurgt til råds hos en række forskellige kontakter med forståelser for banker.

Efter en god dialog med Filialdirektør i Sparekassen Sjællands Slagelse Afdeling Lars-Erik Madsen, har vi valgt at få oprettet vores bankkonto hos Sparekassen Sjælland. Hovedårsagen til det er Sparekassen Sjællands fokus på de lokale forhold, det er nemlig også en af værdierne for Flakkebjerg Friskole. Indtil videre er vi meget begejstret og vi har fået en ekstrem god service, der har sikret at vi har fået oprettet en bankkonto til tiden, så vi er klar til indskrivningen af elever den 15. februar 2023.



Flakkebjerg Friskole

Deadlines for oprettelse af Flakkebjerg Friskole.

1. marts – der skal indmeldes en konkret adresse for skolens placering
1. juni – der skal foreligge en underskrevet købsaftale/lejekontrakt
1. august – bygningerne skal være overtaget af friskolen

Med de deadlines kan det blive nødvendigt at indledende med en lejeperiode, forud for et frasalg. Flakkebjerg Friskole og Slagelse Kommune er dog enige i at undersøge mulighederne for at indgå en købsaftale.

Hvad er drømmen for Flakkebjerg Friskole?

Oprindeligt ønskede Flakkebjerg Friskole at overtage hele matriklen det vil sige inkl. busholdepladsen, Fristedet og boldbanen med mere. Flakkehaven har dog tilkendegivet at da de har så mange børn i vuggestuen og børnehaven, så ønsker de fortsat at have Fristedet som en del af deres bygninger. Flakkebjerg Friskole ønsker at sikre gode forhold for Flakkehaven, så der er plads til at den kan bevares og udvikles. Derfor ønsker Flakkebjerg Friskole ikke længere parkeringsarealerne, busholdepladsen og Fristedet.

Selvom solen skinnede ind af vinduerne får den første gang i lang tid, så var det vigtig for Knud Vincent at trække gardinerne ned, så vi kunne se hinanden i øjnene. Det der var vigtigt at få sat ord på det var hvad vil Flakkebjerg Friskole med bygningerne og boldbanerne med mere. Vi gjorde klart at Flakkebjerg Friskole har et ønske om at være lokalområdets skole og et naturligt samlingspunkt i Flakkebjerg.

Der er vigtigt for både Flakkebjerg Friskole og Slagelse Kommune at der i forbindelse med en evt. handel aftales nogle rammer for lokale fritidsbrugeres og foreningers fortsatte brug af arealerne på Flakkebjerg Skole. Det er vigtigt, at det fortsat f.eks. vil være muligt at spille badminton i gymnastiksalen, lave børne middag i skolekøkkenet eller spille fodbold på boldbanen. Flakkebjerg Friskole drømmer dog også om at have muligheden for at bygge ud efterhånden som der kommer flere børn på skolen og kravene til undervisningen stiger. Dette drømmer Friskolen også om at det kan ske i samarbejde med lokalområdet.

De første forårstegn

Solen skinnede over Rådhuset også da vi kom ud fra mødet vi er langt fra i mål med en aftale, men vi kunne mærke varmen fra solens stråler en ellers kold formiddag i februar og selv om vi ved der er meget arbejde der venter, så tror vi på at vi kan få lavet en aftale der sikre en skole i Flakkebjerg.

En hilsen fra Anna Fjordside

www.flakkebjerg-friskole.dk Din adgang til den kommende friskole

Vi er meget glade for de mange frivillige kræfter der så aktivt har budt frivilligt ind med professionalisme og kompetencer af højeste karat.

Et af de meget synlige områder er den nye hjemmeside, der er i luften fra nu hvor du sidder og læser dette.

Hjemmesiden vil være spækket med alle nødvendige informationer af både praktisk og ideologisk karakter. Alt hvad du skal vide, så I sammen kan sætte jer en aften og afveje pro et kontra, økonomi kontra værdi og praktik versus mulighedernes hverdag.

Vi håber at I vil sætte jer ned med børnene, tage snakken med dem, få svaret på deres og egne spørgsmål, og ikke mindst få udfyldt indskrivningsskemaet. Det vil vi se frem til.

Se den nye hjemmeside på www.flakkebjerg-friskole.dk



Kommunikationskanaler

Ud over de her i nyhedsbrevet nævnte informationssider, så vil du også kunne udfylde en indskrivningsformular, møde bestyrelsen osv..

www.flakkebjerg-friskole.dk

Vi er naturligvis også at finde på sociale medier. Vores Facebook-side kan du følge her:

www.facebook.com/flakkebjergfriskole

Du kan også deltage i debatten i vores Facebook-gruppe. Den er her:

[Facebookgruppen](#)

Vi er også til stede på LinkedIn. Der finder du os på denne adresse:

www.linkedin.com/flakkebjerg-friskole

Læs om prisstrukturen

Der er etableret en helt nem og overskuelig prisstruktur, der giver jer det nødvendige overblik for det der vil berøre jeres økonomi i forbindelse med skolen.

Grundprisen på kr. 1.300, er ret gennemsnitlig for øvrige friskoler omkring os. Dertil er der en fornuftig søskenderabat at hente

SFO-ordningen bliver en hel del billigere end i Kommunens ordning. Et heldagsmodul vil koste kr. 1.150. Taksterne for 2023 i Slagelse Kommune er sat til kr. 1.938 til sammenligning.

[Se hele prisstrukturen her](#)

Læs om værdigrundlaget

Det er et særdeles spændende og meget fyldigt værdigrundlag vi har sat sammen. Det kan anbefales at I sætter jer ned med børnene, og gør jer bekendt med de mange interessante skoletanker vi har lagt i det.

Vi har arbejdet med tre grundlinjer:

VI ER FLAKKEBJERG FRISKOLE - et dedikeret fællesskab

DIN DRØM ER - Motivation og kreativitet, her er højt til himlen

JEG ER MIG - trivsel = læring

[I kan fordybe jer i det hele via dette link](#)

Læs om optagelsesproceduren

På hjemmesiden har vi beskrevet ganske enkelt hvordan du, familien og dit barn bliver en del af Flakkebjerg Friskole. Der kan du se hvert enkelt skridt i proceduren, fra formularen og frem til første skoledag.

Det er ganske enkelt, og vi er med jer på hvert skridt. Man starter med at udfylde en formular, indbetaler et gebyr. Derefter tager vi jer i hånden, og leder jer resten af vejen.

[Du kan læse det mere hele mere detaljeret her](#), hvor du også kan finde et link til at læse mere om vores forventninger, for sådan nogle har vi trods alt.



Flakkebjerg Friskole

Heftig mødeaktivitet

I de tidligere nyhedsbreve, har vi berettet om fyldige møder, både i den bestyrelse der blev valgt sidste år, og i den store støttegruppe kaldet 'Arbejdsgruppen' der er en flok der frivilligt har budt ind med arbejdskraft og gode idéer.

Der har været mange møder, men den seneste måned, eller måske lidt mere har vi doblet mødekadencen fra at være 14 dages møder til at være ugentlige.

Årsagen er spændende nødvendigheder som budgetlægning, strategiske oplæg, og så lige et hyggeligt kaffemøde med kommunens borgmester.



Her er vi alle i gang med budgetlægningen, og med prisstrukturen

Med sang og smil på læben

Med en sang der glider hverdagen så meget nemmere. Vi er derfor glade for vi her kan præsentere... drumroll... Flakkebjerg Friskoles helt egen sang!!!

Melodien er 'Mariehønen Evigglad' som oprindeligt komponeret af Henning Hansen. Teksten er af vores egen helt, Lars Friis.

Syng gerne med så højt at naboen også begynder.





MØD FRISKOLEN I DALMOSE

Har du lidt spørgsmål om den kommende friskole i Flakkebjerg, måske et behov for en status, eller måske noget mere konkret om værdigrundlag, priser eller andet?

Vi har fået lov til at stille op i flere af Brugserne rundt omkring i nærområdet, så vi kan svare på spørgsmål, og generelt gøre opmærksom på at friskolen er klar til at indskrive store og små børn.



I forbindelse med at der afholdes fastelavn og tøndeslagning, bliver den første lokalbrugs der får besøg af repræsentanter for friskolen, Dagli'Brugsen i Dalmoose

Der kan du møde os lørdag den 18. februar fra kl. 9.30 – 12.00

Vi ses

Det var nyhedsbrevet "Bjerget" #3 fra Flakkebjerg Friskole du lige har været igennem. Vi håber det megen information har skabt den samme glæde og tiltro til projekt friskole som vi selv har?

Lige pludselig er vi tilbage med et nyt nyhedsbrev. Der vil de første børn være skrevet op, og er, sammen med deres familier, således begyndt at glæde sig til første skoledag.

Det vil ganske givet blive et tema i nyhedsbrev #4. Vi skrives ved det der, hvis ikke du skriver til os først.

Dette nyhedsbrev er leveret af bestyrelsen i Flakkebjerg Friskole, udsendt til skolekredsen. **Vil du opsig nyhedsbrevet**, eller kender du nogen der vil **have glæde af at modtage det**, så er det blot at sige til.

De bedste hilsner
Kommunikationsgruppen og bestyrelsen

